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$1,109,288.971000 SERVICIOS PERSONALES $1,642,471.15 $1,312,593.90 $1,312,593.90 $1,312,593.90 $1,312,593.90 $329,877.25$533,182.18

$785,422.261100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $785,422.26 $769,941.00 $769,941.00 $769,941.00 $769,941.00 $15,481.26$0.00

$785,422.261130   Sueldo base al personal permanente $785,422.26 $769,941.00 $769,941.00 $769,941.00 $769,941.00 $15,481.26$0.00

$785,422.261131   SUELDO BASE AL PERSONAL PERMANENTE $785,422.26 $769,941.00 $769,941.00 $769,941.00 $769,941.00 $15,481.26$0.00

$11,148.521200 Remuneraciones al personal de carácter transitorio $11,148.52 $9,470.72 $9,470.72 $9,470.72 $9,470.72 $1,677.80$0.00

$11,148.521210   Honorarios asimilables a salarios $11,148.52 $9,470.72 $9,470.72 $9,470.72 $9,470.72 $1,677.80$0.00

$11,148.521211   HONORARIOS POR SERVICIOS PERSONALES $11,148.52 $9,470.72 $9,470.72 $9,470.72 $9,470.72 $1,677.80$0.00

$266,712.951400 SEGURIDAD SOCIAL $545,357.38 $278,644.43 $278,644.43 $278,644.43 $278,644.43 $266,712.95$278,644.43

$266,712.951410   Aportaciones de seguridad social $545,357.38 $278,644.43 $278,644.43 $278,644.43 $278,644.43 $266,712.95$278,644.43

$266,712.951411   Aportaciones de seguridad social $545,357.38 $278,644.43 $278,644.43 $278,644.43 $278,644.43 $266,712.95$278,644.43

$46,005.241500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $300,542.99 $254,537.75 $254,537.75 $254,537.75 $254,537.75 $46,005.24$254,537.75

$46,005.241540   Prestaciones contractuales $300,542.99 $254,537.75 $254,537.75 $254,537.75 $254,537.75 $46,005.24$254,537.75

$46,005.241542   Prestaciones contractuales anuales $300,542.99 $254,537.75 $254,537.75 $254,537.75 $254,537.75 $46,005.24$254,537.75

$367,432.932000 MATERIALES Y SUMINISTRO $661,708.84 $130,112.57 $130,112.57 $130,112.57 $91,546.00 $531,596.27$294,275.91

$23,749.982100 Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $127,388.51 $1,317.83 $1,317.83 $1,317.83 $0.00 $126,070.68$103,638.53

$10,833.322110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $13,115.45 $1,317.83 $1,317.83 $1,317.83 $0.00 $11,797.62$2,282.13

$10,833.322111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $13,115.45 $1,317.83 $1,317.83 $1,317.83 $0.00 $11,797.62$2,282.13

$2,083.332140   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $2,083.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,083.33$0.00

$2,083.332141   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $2,083.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,083.33$0.00

$0.002150   Material impreso e información digital $101,356.40 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $101,356.40$101,356.40

$0.002151   Material impreso e información digital $101,356.40 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $101,356.40$101,356.40

$10,833.332160   Material de limpieza $10,833.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,833.33$0.00

$10,833.332161   Material de limpieza $10,833.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,833.33$0.00

$4,583.332200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $6,629.33 $2,046.00 $2,046.00 $2,046.00 $2,046.00 $4,583.33$2,046.00

$1,250.002210   Productos alimenticios para personas $3,296.00 $2,046.00 $2,046.00 $2,046.00 $2,046.00 $1,250.00$2,046.00

$1,250.002211   Productos alimenticios para personas $3,296.00 $2,046.00 $2,046.00 $2,046.00 $2,046.00 $1,250.00$2,046.00

$3,333.332220   Productos alimenticios para animales $3,333.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,333.33$0.00

$3,333.332221   Productos alimenticios para animales $3,333.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,333.33$0.00

$301,818.002300 MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $427,502.38 $75,814.76 $75,814.76 $75,814.76 $64,434.00 $351,687.62$125,684.38

$301,818.002380   Mercancías adquiridas para su comercialización $427,502.38 $75,814.76 $75,814.76 $75,814.76 $64,434.00 $351,687.62$125,684.38

$301,818.002381   MERCANCÍAS ADQUIRIDAS PARA SU COMERCIALIZACIÓN $427,502.38 $75,814.76 $75,814.76 $75,814.76 $64,434.00 $351,687.62$125,684.38

$16,666.662400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $49,374.64 $25,867.98 $25,867.98 $25,867.98 $0.00 $23,506.66$32,707.98

$8,333.332460   Material eléctrico y electrónico $8,333.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,333.33$0.00

$8,333.332461   Material eléctrico y electrónico $8,333.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,333.33$0.00
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$0.002470   Artículos metálicos para la construcción $380.00 $380.00 $380.00 $380.00 $0.00 $0.00$380.00

$0.002471   Artículos metálicos para la construcción $380.00 $380.00 $380.00 $380.00 $0.00 $0.00$380.00

$8,333.332490   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $40,661.31 $25,487.98 $25,487.98 $25,487.98 $0.00 $15,173.33$32,327.98

$8,333.332491   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $40,661.31 $25,487.98 $25,487.98 $25,487.98 $0.00 $15,173.33$32,327.98

$6,666.662500 Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $9,832.66 $3,166.00 $3,166.00 $3,166.00 $3,166.00 $6,666.66$3,166.00

$6,666.662530   Medicinas y productos farmacéuticos $9,832.66 $3,166.00 $3,166.00 $3,166.00 $3,166.00 $6,666.66$3,166.00

$6,666.662531   Medicinas y productos farmacéuticos $9,832.66 $3,166.00 $3,166.00 $3,166.00 $3,166.00 $6,666.66$3,166.00

$10,416.652600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $20,416.65 $10,000.00 $10,000.00 $10,000.00 $10,000.00 $10,416.65$10,000.00

$10,416.652610   Combustibles, lubricantes y aditivos $20,416.65 $10,000.00 $10,000.00 $10,000.00 $10,000.00 $10,416.65$10,000.00

$10,416.652611   Combustibles, lubricantes y aditivos $20,416.65 $10,000.00 $10,000.00 $10,000.00 $10,000.00 $10,416.65$10,000.00

$3,531.652900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $20,564.67 $11,900.00 $11,900.00 $11,900.00 $11,900.00 $8,664.67$17,033.02

$833.332910   Herramientas menores $4,933.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,933.33$4,100.00

$833.332911   Herramientas menores $4,933.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,933.33$4,100.00

$1,349.162920   Refacciones y accesorios menores de edificios $1,349.16 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,349.16$0.00

$1,349.162921   Refacciones y accesorios menores de edificios $1,349.16 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,349.16$0.00

$1,349.162930   Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $1,349.16 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,349.16$0.00

$1,349.162931   Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $1,349.16 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,349.16$0.00

$0.002990   Refacciones y accesorios menores de otros bienes muebles $12,933.02 $11,900.00 $11,900.00 $11,900.00 $11,900.00 $1,033.02$12,933.02

$0.002991   Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles $12,933.02 $11,900.00 $11,900.00 $11,900.00 $11,900.00 $1,033.02$12,933.02

$323,429.593000 SERVICIOS GENERALES $7,739,573.98 $434,330.02 $434,330.02 $434,330.02 $306,329.99 $7,305,243.96$7,416,144.39

$84,360.993100 SERVICIOS BÁSICOS $210,346.21 $126,263.15 $126,263.15 $126,263.15 $126,263.15 $84,083.06$125,985.22

$66,861.003110   Energía eléctrica $161,411.09 $95,086.00 $95,086.00 $95,086.00 $95,086.00 $66,325.09$94,550.09

$66,861.003111   Energía eléctrica $161,411.09 $95,086.00 $95,086.00 $95,086.00 $95,086.00 $66,325.09$94,550.09

$8,333.333130   Agua $24,779.33 $16,446.00 $16,446.00 $16,446.00 $16,446.00 $8,333.33$16,446.00

$8,333.333131   Agua $24,779.33 $16,446.00 $16,446.00 $16,446.00 $16,446.00 $8,333.33$16,446.00

$5,833.333140   Telefonia Tradicional $13,465.28 $7,631.95 $7,631.95 $7,631.95 $7,631.95 $5,833.33$7,631.95

$5,833.333141   Telefonía tradicional $13,465.28 $7,631.95 $7,631.95 $7,631.95 $7,631.95 $5,833.33$7,631.95

$0.003150   Telefonia celular $257.98 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $257.98$257.98

$0.003151   Telefonía celular $257.98 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $257.98$257.98

$3,333.333170   Servicios de acceso a Internet, redes y procesamiento de información $10,432.53 $7,099.20 $7,099.20 $7,099.20 $7,099.20 $3,333.33$7,099.20

$3,333.333171   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $10,432.53 $7,099.20 $7,099.20 $7,099.20 $7,099.20 $3,333.33$7,099.20

$3,333.333200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $6,874,231.94 $85,059.05 $85,059.05 $85,059.05 $85,059.05 $6,789,172.89$6,870,898.61

$3,333.333230   Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $3,333.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,333.33$0.00

$3,333.333231   Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $3,333.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,333.33$0.00
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$0.003270   Arrendamiento de activos intangibles $16,096.00 $16,096.00 $16,096.00 $16,096.00 $16,096.00 $0.00$16,096.00

$0.003271   Arrendamiento de activos intangibles $16,096.00 $16,096.00 $16,096.00 $16,096.00 $16,096.00 $0.00$16,096.00

$0.003290   Otros arrendamientos $6,854,802.61 $68,963.05 $68,963.05 $68,963.05 $68,963.05 $6,785,839.56$6,854,802.61

$0.003291   Otros arrendamientos $33,135.58 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $33,135.58$33,135.58

$0.003292   RENTA DE EXHIBICIONES TEMPORALES $6,684,913.20 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,684,913.20$6,684,913.20

$0.003293   RENTA DE PELICULAS $136,753.83 $68,963.05 $68,963.05 $68,963.05 $68,963.05 $67,790.78$136,753.83

$75,000.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $77,000.00 $2,000.00 $2,000.00 $2,000.00 $2,000.00 $75,000.00$2,000.00

$0.003340   Servicios de capacitación $2,000.00 $2,000.00 $2,000.00 $2,000.00 $2,000.00 $0.00$2,000.00

$0.003341   Servicios de capacitación $2,000.00 $2,000.00 $2,000.00 $2,000.00 $2,000.00 $0.00$2,000.00

$75,000.003380   Servicios de vigilancia $75,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $75,000.00$0.00

$75,000.003381   Servicios de vigilancia $75,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $75,000.00$0.00

$7,499.993400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $20,389.99 $15,257.09 $15,257.09 $15,257.09 $15,257.09 $5,132.90$12,890.00

$7,499.993410   Servicios financieros y bancarios $7,499.99 $2,367.09 $2,367.09 $2,367.09 $2,367.09 $5,132.90$0.00

$7,499.993411   Servicios financieros y bancarios $7,499.99 $2,367.09 $2,367.09 $2,367.09 $2,367.09 $5,132.90$0.00

$0.003450   Seguro de bienes patrimoniales $12,890.00 $12,890.00 $12,890.00 $12,890.00 $12,890.00 $0.00$12,890.00

$0.003451   Seguro de bienes patrimoniales $12,890.00 $12,890.00 $12,890.00 $12,890.00 $12,890.00 $0.00$12,890.00

$116,666.663500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $377,353.42 $132,326.73 $132,326.73 $132,326.73 $4,326.70 $245,026.69$260,686.76

$0.003550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $360.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $360.00$360.00

$0.003551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $360.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $360.00$360.00

$116,666.663580   Servicios de limpieza y manejo de desechos $376,993.42 $132,326.73 $132,326.73 $132,326.73 $4,326.70 $244,666.69$260,326.76

$116,666.663581   Servicios de limpieza y manejo de desechos $376,993.42 $132,326.73 $132,326.73 $132,326.73 $4,326.70 $244,666.69$260,326.76

$0.003600 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $68,783.80 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $68,783.80$68,783.80

$0.003620   Difusión por radio,televisión y otros medios de mensajes comerciales para promover la venta de bienes o servicios$68,783.80 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $68,783.80$68,783.80

$0.003621   Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes comerciales para promover la venta de bienes o servicios$68,783.80 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $68,783.80$68,783.80

$4,166.663700 Servicios de traslados y viáticos $5,642.66 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,642.66$1,476.00

$3,333.333750   Viáticos en el pais $4,385.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,385.33$1,052.00

$3,333.333751   VIATICOS EN EL PAIS $4,273.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,273.33$940.00

$0.003752   GASTO DE TRASLADOS EN COMISIONES OFICIALES $112.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $112.00$112.00

$833.333780   Servicios integrales de traslado y viáticos $833.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $833.33$0.00

$833.333781   SERVICIOS INTEGRALES DE TRASLADO Y VIÁTICOS $833.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $833.33$0.00

$0.003790   Otros servicios de traslado  y hospedaje $424.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $424.00$424.00

$0.003791   OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE $424.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $424.00$424.00

$12,500.003800 SERVICIOS OFICIALES $47,300.00 $34,800.00 $34,800.00 $34,800.00 $34,800.00 $12,500.00$34,800.00

$0.003820   Gastos de orden social y cultural $34,800.00 $34,800.00 $34,800.00 $34,800.00 $34,800.00 $0.00$34,800.00
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$0.003821   Gastos de orden social y cultural $34,800.00 $34,800.00 $34,800.00 $34,800.00 $34,800.00 $0.00$34,800.00

$12,500.003840   Exposiciones $12,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $12,500.00$0.00

$12,500.003843   ESPECTACULOS CULTURALES $12,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $12,500.00$0.00

$19,901.963900 OTROS SERVICIOS GENERALES $58,525.96 $38,624.00 $38,624.00 $38,624.00 $38,624.00 $19,901.96$38,624.00

$0.003920   Impuestos y derechos $15,136.00 $15,136.00 $15,136.00 $15,136.00 $15,136.00 $0.00$15,136.00

$0.003921   Impuestos y derechos $1,696.00 $1,696.00 $1,696.00 $1,696.00 $1,696.00 $0.00$1,696.00

$0.003923   TENENCIAS Y CANJE DE PLACAS DE VEHICULOS OFICIALES $13,440.00 $13,440.00 $13,440.00 $13,440.00 $13,440.00 $0.00$13,440.00

$19,901.963980   Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral $43,389.96 $23,488.00 $23,488.00 $23,488.00 $23,488.00 $19,901.96$23,488.00

$19,901.963982   Impuesto sobre nómina $43,389.96 $23,488.00 $23,488.00 $23,488.00 $23,488.00 $19,901.96$23,488.00

$100,000.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $184,565.00 $84,565.00 $84,565.00 $84,565.00 $84,565.00 $100,000.00$84,565.00

$100,000.004400 AYUDAS SOCIALES $184,565.00 $84,565.00 $84,565.00 $84,565.00 $84,565.00 $100,000.00$84,565.00

$100,000.004420   Becas y otras ayudas para programas de capacitación $184,565.00 $84,565.00 $84,565.00 $84,565.00 $84,565.00 $100,000.00$84,565.00

$100,000.004421   Becas y otras ayudas para programas de capacitación $184,565.00 $84,565.00 $84,565.00 $84,565.00 $84,565.00 $100,000.00$84,565.00

$1,900,151.49  Total $10,228,318.97 $1,961,601.49 $1,961,601.49 $1,961,601.49 $1,795,034.89 $8,266,717.48$8,328,167.48
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